
FORMAT 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA ....................... TAHUN 
ANGGARAN ................. 

 
 

 
 

KODE 
REKENING 

 
 
 
 

URAIAN 

 
ANGGARAN 

(Rp). 

 
KETERANGAN 

 
1. 
1.1 
1.1.1 
1.1.2 
1.1.3 
1.1.4 
1.1.5 

 
1.2 
1.2.1 

 
1.2.2 
1.2.3 
1.2.4 
1.2.4.1 
1.2.4.2 

 
1.3 
1.3.1 
1.3.2 
1.3.3 
1.3.4 

 
PENDAPATAN 
Pendapatan Asli Desa 
Hasil Usaha 
Hasil Aset 
Swadaya dan Partisipasi 
Gotong Royong 
Lain-lain Pendapatan Asli Desa yang sah 

 
Pendapatan Transfer 
Dana Desa 
Bagian dari hasil pajak & retribusi daerah 
kabupaten/kota 
Alokasi Dana Desa 
Bantuan Keuangan 
Bantuan Provinsi 
Bantuan Kabupaten/Kota 

 
Pendapatan lain lain 
Hibah 
Sumbangan dari  pihak ke - 3 yang tidak mengikat 
Hasil kerjasama dengan pihak ke-3 
Bantuan perusahaan yang berlokasi di Desa 
JUMLAH PENDAPATAN 

  



 

 
2. 

 
BELANJA 

  

2.1 Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa   

2.1.1 Penghasilan Tetap dan Tunjangan   

2.1.1.1 Belanja Pegawai   
 -  Penghasilan Tetap Kepala Desa dan Perangkat 

-  Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat Desa 
-  Tunjangan BPD 

  

2.1.2 Operasional Perkantoran   

2.1.2.2 Belanja Barang dan Jasa :   
 -  Alat Tulis Kantor 

-  Benda Pos 
-  Pakaian Dinas dan Atribut 
-  Pakaian Kerja 
-  Alat dan Bahan Kebersihan 
-  Perjalanan Dinas 
-  Pemeliharaan 
-  Air, Listrik, dan Telepon 
-  Honor 
-  dst..................... 

  

2.1.2.3 Belanja Modal   
 -  Komputer 

-  Meja dan Kursi 
-  Mesin Tik 
-  dst......................... 

  

2.1.3 Operasional RT/RW   

2.1.3.2 Belanja Barang dan Jasa:   
 -  ATK 

-  Penggandaan 
-  Konsumsi Rapat 
-  dst..................... 

  



 

    
2.2 Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa   
2.2.1 Perbaikan Saluran Irigasi    
2.2.1.3 Belanja Modal   
 -    Semen 

-    Material 
-    dst ................. 

  

2.2.1.2 Belanja Barang dan Jasa   
 - Upah Kerja 

- Honor 
- dst................................................ 

  

2.2.2 Pengaspalan Jalan Desa    
2.2.2.3 Belanja Modal   
 -    Aspal 

-    Pasir 
-    dst ................. 

  

2.2.2.2 Belanja Barang dan Jasa   
 -    Upah Kerja 

-    Honor 
-    dst..................... 

  

2.2.3 Kegiatan..........................   
    
2.3 Bidang  Pembinaan Kemasyarakatan   
2.3.1 Kegiatan ................................................   
2.3.1.2 Belanja Barang dan Jasa :   
 -    Honor Pelatih 

-    Konsumsi Peserta 
-    Alat Pelatihan 
-    dst....................... 

  

2.3.2 Kegiatan ..........................................................   
    
2.4 Bidang Pemberdayaan Masyarakat   
2.4.1 kegiatan ............................................................   
2.4.1.2 Belanja Barang dan Jasa   
 -    Honor Pelatih 

-    Alat dan Bahan Pelatihan 
-    dst.......................... 

  

2.4.2 Kegiatan.........................................   
    



 

2.5 Bidang Tak Terduga   
2.5.1 Kegiatan ............................................................   

2.5.1.2 Belanja Barang dan Jasa   
 -  Masker penyaring udara 

-  Honor Tim 
-  dst.......................... 

  

2.5.2 Kegiatan.........................................   
 
 
 
 
 
 
 
3. 
3.1 
3.1.1 
3.1.2 
3.1.3 
 

 
 
3.2 
3.2.1 
3.2.2 

JUMLAH BELANJA 

SURPLUS/DEFISIT 

PEMBIAYAAN 
Penerimaan Pembiayaan 
SiLPA 
Pencairan Dana Cadangan 
Hasil Kekayaan Desa yang dipisahkan 
JUMLAH  (Rp.) 

 
Pengeluaran Pembiayaan 
Pembentukan Dana Cadangan 
Penyertaan Modal Desa 
JUMLAH  (Rp.) 

  

 
DITETAPKAN DI ................................................................. 
TANGGAL,…………………………………………….............................. 

 
KEPALA DESA ..................…….. 

TTD 
(…………………………………………...........................) 



 

FORMAT 
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN APBDesa 

PEMERINTAH DESA ....................... 
TAHUN ANGGARAN ................. 

 

 
 

KODE 
REKENING 

 

 
URAIAN 

 

 
ANGGARAN 

(Rp.) 

 

 
REALISASI 

(Rp.) 

 

 
LEBIH/KURANG 

(Rp.) 

 

 
KETERANGAN 

 

 
1. 
1.1 
1.1.1 
1.1.2 
1.1.3 
1.1.4 
1.1.5 

 
1.2 
1.2.1 
1.2.2 
1.2.3 
1.2.4 
1.2.4.1 
1.2.4.2 

 
1.3 
1.3.1 
1.3.2 
1.3.3 
1.3.4 

 

 
PENDAPATAN 
Pendapatan Asli Desa 
Hasil Usaha 
Hasil Aset 
Swadaya dan Partisipasi 
Gotong Royong 
Lain-lain Pendapatan Asli Desa yang sah 

 
Pendapatan Transfer 
Dana Desa 
Bagian dari hasil pajak & retribusi daerah kabupaten/kota 
Alokasi Dana Desa 
Bantuan Keuangan 
Bantuan Provinsi 
Bantuan Kabupaten/Kota 

 
Pendapatan lain lain 
Hibah 
Sumbangan dari pihak ke - 3 yang tidak mengikat 
Hasil kerjasama dengan pihak ke-3 
Bantuan Perusahaan yang berlokasi di Desa 
JUMLAH PENDAPATAN 

    



 
 
 
2. 
2.1 
2.1.1 
2.1.1.1 
 
 
 
 
 
2.1.2 
2.1.2.2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.1.2.3 
 
 
 
 
 
 
2.1.3 
2.1.3.2 

 
BELANJA 
Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 
Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Belanja pegawai 
-   Penghasilan Tetap Kepala Desa dan Perangkat 
-   Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat Desa 
-   Tunjangan BPD 

 
Operasional Perkantoran 
Belanja Barang dan Jasa : 
-   Alat Tulis Kantor 
-   Benda pos 
-   Pakaian Dinas dan Atribut 
-   Pakaian Kerja 
-   Alat dan Bahan Kebersihan 
-   Perjalanan Dinas 
-   Pemeliharaan 
-   Air, Listrik, dan Telepon 
-   Honor 
-   dst..................... 

 
Belanja Modal 
-   Komputer 
-   Meja dan Kursi 
-   Mesin Tik 
-   dst......................... 

 
Operasional RT/RW 
Belanja Barang dan Jasa: 

-   ATK 
-   Penggandaan 
-   Konsumsi Rapat 
-   dst..................... 

    



 
 
2.2 
2.2.1 
2.2.1.3 
 
 
 
 
 
2.2.1.2 
 
 
 
 
 
2.2.2 
2.2.2.3 
 
 
 
 
 
2.2.2.2 
 
 
 
 
 
2.2.3 
 
2.3 
2.3.1 
2.3.1.2 
 
 
 
 
 
 
2.3.2 

 
Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 
Perbaikan Saluran Irigasi 
Belanja Modal 
-   Semen 
-   Material 
-   dst ................. 
 
Belanja Barang dan Jasa 
- Upah Kerja 
-  Honor 
-   dst......................................... 

 
Pengaspalan Jalan Desa 
Belanja Modal 
-   Aspal 
-   Pasir 
-   dst ................. 
 
Belanja Barang dan Jasa 
-   Upah Kerja 
-   Honor 
-   dst..................... 
 
Kegiatan.......................... 
 
Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 
Kegiatan ................................................ 
Belanja Barang dan Jasa : 
-   Honor Pelatih 
-   Konsumsi Peserta 
-   Alat Pelatihan 
-   dst....................... 
 
Kegiatan .......................................................... 

    



2.4 
2.4.1 
2.4.1.2 
 
 
 
 
 
2.4.2 

 
2.5 
2.5.1 
2.5.1.2 
 
 
 
 
 
2.5.2 
 

 
 
 
3. 
3.1 
3.1.1 
3.1.2 
3.1.3 
 

 
3.2 
3.2.1 
3.2.2 

Bidang Pemberdayaan Masyarakat 
kegiatan ............................................................ 
Belanja Barang dan Jasa 
-   Honor Pelatih 
-   Alat dan Bahan Pelatihan 
-   dst.......................... 

Kegiatan......................................... 

Bidang Tak Terduga 
Kegiatan ............................................................ 
Belanja Barang dan Jasa 
-   Masker penyaring udara 
-   Honor Tim 
-   dst.......................... 

 
Kegiatan......................................... 
JUMLAH BELANJA 
SURPLUS/DEFISIT 

 
PEMBIAYAAN 
Penerimaan Pembiayaan 
SiLPA 
Pencairan Dana Cadangan 
Hasil Kekayaan Desa yang dipisahkan 
JUMLAH  (Rp.) 

 
Pengeluaran Pembiayaan 
Pembentukan Dana Cadangan 
Penyertaan Modal Desa 
JUMLAH  (Rp.) 

    

 

 
DITETAPKAN DI.................................. 
TANGGAL,………………………………………… 
…. 

KEPALA DESA ..............…….. 
TTD 

(…………………………………………................ 
) 



PROGRAM SEKTORAL DAN PROGRAM DAERAH YANG MASUK KE DESA 

 
Tanggal                                           : ……………… 

Desa                                                : ……………… 

Kecamatan                                     : ……………… 

Kabupaten                                     : ……………… 

 
 

No. 
 

Jenis Kegiatan 
 

Lokasi Kegiatan 
 

Rincian Kegiatan 
 

Volume 
 

Satuan 
 

Sumber Dana 
Jumlah 

(Rp) 

        

Sub Total Jenis Kegiatan (1)  Rp. XXX 

        

Sub Total Jenis Kegiatan (2)  Rp. XXX 

        

Sub Total Jenis Kegiatan (3)  Rp. XXX 

        

Sub Total (4) 

Grand Total (1 s/d 4) 

 Rp. XXX 

Rp. XXX 

 
tanggal, .................... 

Kepala Desa 

 
(.............................) 


